

**Raspored euharistijskih slavlja
i tjedni kalendar (5. 7. – 12. 7. 2026.)**

Pon, 6. 7.	Sv. Marija Goretti	
Uto, 7. 7.	Benedikt XI, papa	
	18.00	Zajednička Misa – GP
Sri, 8. 7.	Sv. Akvila i Priscila	
	7.00	Na nakanu - samostan
Čet, 9. 7.	Marija od Propetog Isusa Petković	
	18.00	Zajednička Misa – VZ 1) Zorka Biočić, Ob. Biočić, Čale, Šeremet 2) Na čast Bl. Marije Petković za blagoslov obitelji
Pet, 10. 7.	Amalija	
	18.00	Zajednička Misa – GP
Sub, 11. 7.	Sv. Benedikt	
	8.00	Slobodan Jančevski (god)
Ned, 12. 7.	15. NEDJELJA KROZ GODINU	
	8.30	Nikola, Stipe i Marija Orlović i roditelji
	9.45	Misa Veliki Zdenci
	11.00	Župno euharist. slavlje

ŽUPNE OBAVIJESTI:

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ

1. Sakrament žendibe žele sklopiti HRVOJE STEPIĆ r. 15.12.1987. od oca Petra i majke Đurđe r. Peteš, iz Grubišnog Polja i **LEA DOLORES PIHA** r. 10. 3. 1995. od oca Ivana i majke Katice r. Vilček, iz Virovitice. **Žele se vjenčati u Virovitici 11.7.2026.**

2. Papinska misijska djela u Republici Hrvatskoj 26. srpnja provode humanitarnu akciju MIVA u kojoj prikupljaju novčana sredstva za nabavu terenskih vozila misionarima koji ih koriste u zabačenim misijskim dijelovima svijeta. Za njih vozilo nije

znak udobnosti, nego sredstvo služenja i blizine ljudima u potrebi. U misijama korištenje vozila znači mogućnost podjele sakramenata, obrazovanja, liječenja, rada i dostojanstvenijeg života. Stoga, svojim novčanim darom uključimo se u ovu akciju i omogućimo našim misionarima sigurniji i lakši put do njihovih vjernika, naše braće i sestara u Kristu.

3. Katolička karizmatika obnova Hrvatske i ove godine, po dvanaesti put, organizira **Tridesetodnevnicu misa i molitava za hrvatski narod u domovini i svijetu te za našu domovinu Hrvatsku.**

Tridesetodnevnicu će se održat **od ponedjeljka 6. srpnja do utorka 4. kolovoza 2026.**, uoči Dana pobjede i domovinske zahvalnosti te Dana hrvatskih branitelja.

Na poseban način molimo za hrvatski narod u domovini i svijetu, za duhovnu obnovu i trajnu Pedesetnicu u našem narodu, za obitelji, mlade i zaštitu života, za hrvatske branitelje i pokojne članove hrvatskoga naroda, za društvene i političke vođe, za Hrvate izvan domovine i njihovu povezanost s vlastitim korijenima, za mir, jedinstvo i blagoslov naše domovine Hrvatske.

4. Peti nacionalni susret hrvatskih katoličkih obitelji održat će se 19. i 20. rujna 2026. u Osijeku i Aljmašu, pod geslom: „U nadi budite radosni, u nevolji strpljivi, u molitvi postojani“.

14. NEDJELJA KROZ GODINU

5. SRPNJA 2026.

IZDAJU: ŽUPNI UREDI
SV. JOSIPA – GRUBIŠNO POLJE I
SVIH SVETIH V. I M. ZDENCI
TEL/FAX: 043/485-261
MOB: 098/ 433-921



ZBORNA MOLITVA

Bože, ti si poniženjem
svoga Sina podigao pali svijet.
Udijeli svome narodu svetu
radost. Oslobodio si ga
ropstva grijeha: privedi ga
uživanju vječnog veselja.
Po Gospodinu.

MOLITVA SV. BENEDIKTU

Sveti oče Benedikte, ti si se
potpuno predao Bogu i živio
si samo za njega.
Svojim primjerom potaknuo si
tolike duše da prihvate
monaški ideal.
Svetošću svoje duše i
poučljivosti Duhu Svetom
odupro si se sotoninoj moći
da istrgneš od njegove vlasti
duše koje je on htio zauvijek
upropastiti.
Oče Benedikte,
zagovaraj nas kod Boga.
Brani nas od zla koje hoće da
zastranimo s Božjeg puta.
Zaštiti nas od neprijateljskih
zaskeda i zamki.
Daj da budemo čvrsti u borbi
s napastima i budi uz nas na
času naše smrti.
Sveti Benedikte, udalji od nas
zle sile, nauči nas da u svakoj
prilici i neprilici sačuvamo mir
srca. Amen

Biblijska čitanja

Prvo čitanje: Zah 9, 9-10

Čitanje knjige proroka Zaharije

Ovo govori Gospodin: »Klikni iz sveg grla, Kćeri sionska! Viči od radosti, Kćeri jeruzalemska! Tvoj kralj se evo tebi vraća: pravičan je i pobjedonosan, krotak jaše na magarcu, na magaretu, mladetu magaričinu. On će istrijebiti kola iz Efrajima i konje iz Jeruzalema, on će istrijebiti luk ubojni, on će navijestiti mir narodima. Vlast će mu se proširiti od mora do mora i od Rijeke do rubova zemlje.«

Psalam 145 1-2.8-11.13c-14

Slavit ću te, o Bože, kralju moj,
ime ću tvoje blagoslivljat uvijek i
dovijeka.

Svaki ću dan tebe slaviti,
ime ću tvoje hvaliti uvijek i dovijeka.

Milostiv je i milosrdan Gospodin,
spor na srdžbu, bogat dobrotom.

Gospodin je dobar svima,
milosrdan svim djelima svojim.

Nek te slave, Gospodine, sva djela
tvoja

i tvoji sveti nek te blagoslivlju!

Neka kazuju slavu tvoga kraljevstva,
neka o sili tvojoj govore.

Vjeran je Gospodin u svim riječima
svojim

i svet u svim svojim djelima.

Gospodin podupire sve koji posrću
i pogнутe on uspravlja.

Drugo čitanje: Rim 8, 9. 11-13

Čitanje Poslanice sv. Pavla apostola Rimljanima

Braćo! Vi niste u tijelu, nego u Duhu, ako Duh Božji prebiva u vama. A nema li tko Duha Kristova, taj nije njegov. Ako li Duh onoga koji uskrisi Isusa od mrtvih prebiva u vama, onaj koji uskrisi Krista od mrtvih oživjet će i smrtna tijela vaša po Duhu svome koji prebiva u vama. Dakle, braćo, dužnici smo, ali ne tijelu da po tijelu živimo! Jer ako po tijelu živite, umrijeti vam je, ako li pak Duhom usmrćujete tjelesna djela, živjet ćete.

Evangelje: Mt 11, 25-30

Čitanje svetog Evanđelja po Mateju

U ono vrijeme reče Isus: »Slavim te, Oče, Gospodaru neba i zemlje, što si ovo sakrio od mudrih i umnih, a objavio malenima. Da, Oče, tako se tebi svidjelo. Sve je meni predao Otac moj i nitko ne pozna Sina doli Otac niti tko pozna Oca doli Sin i onaj kome Sin hoće objaviti. Dođite k meni svi koji ste izmoreni i opterećeni i ja ću vas odmoriti. Uzmite jaram moj na sebe, učite se od mene jer sam krotka i ponizna srca i naći ćete spokoj dušama svojim. Uistinu, jaram je moj sladak i breme moje lako.«

Što je preduvjet ozbiljnog znanstvenog istraživanja? Svijest znanstvenika da puno toga ne zna, otvorenost prema neočekivanom... Kada su u pitanju istraživanja u prirodi ili u svemiru, pravi je znanstvenik – rekli bismo – ponizan istraživač svjestan da je ono što on ne zna i ne razumije na tisuće puta veće od onoga što mu je poznato i što je u međuvremenu otkrio. Onaj koji bi se hvastao da sve zna, zavrijedio bi samo podsmijeh. Još puno prije Krista veliki je filozof Sokrat kratko ustvrdio: „Znam da ništa ne znam.“ Smatrao je da je jedino što je spoznao – vlastito neznanje i ograničenost. Pravi znanstvenik je ponizni istraživač. Kao da i Isus nastavlja misao ovoga velikog filozofa kada u svojoj molitvi veli: „Slavim te, Oče, Gospodaru neba i zemlje, što si ovo sakrio od mudrih i umnih, a objavio malenima!“ Isus želi reći da su oni maleni zapravo – mudri – jer ne umišljaju da sve najbolje znaju, nego se daju poučiti.

Mi bez krznanja prihvaćamo znanstvena dostignuća mudrih ljudi koji su bili prije nas od Pitagorina poučka, zakona gibanja nebeskih tijela koje je otkrio Newton, sve do fascinantnog otkrića DNK koji su temelj života na zemlji. No s druge strane, kada je u pitanju moj vlastiti život, kad su u pitanju moralna i etička načela, uvjeravaju nas da svatko može, smije i treba činiti kako vjeruje da je dobro. I onda se zalijećemo u život, da bismo nakon

određenih lomova i razočaranja uvidjeli da je ipak bila mama u pravu kad nas je upućivala da drugačije postupamo, da je onaj profesor imao pravo kada mi je govorio da „bez muke nema nauke“, da je onaj svećenik bio u pravu kad je govorio da čisto zadovoljavanje strasti ne može ispuniti smislom moj život.

Kršćani vjeruju da je sav moralni zakon – zakon evanđelja – duboko u skladu s istinskom ljudskom naravi. Tko taj zakon ponizno slijedi – sebi dobro čini. Tako, na primjer, u prvi mah mi se može činiti i dobrim i opravdanim da vratim dvostruko onome koji me je povrijedio, a onda, kada se – recimo tako – pokorim evanđeoskom nauku koji govori o praštanju, duboko u sebi osjećam da sam po praštanju puno više čovjek nego po osveti. Tako je sa svakom strasti, sa svakom sebičnošću, s traženjem užitaka po svaku cijenu.

Čovjek se može – recimo slikovito – opijati i pijančevati, ali prije ili kasnije slijedi otrežnjenje praćeno glavoboljom i mučninom u želucu. Isus je u očima svojih suvremenika mogao izgledati lud, što za svoje uvjerenje ide na križ, ali to je bio ispravan put. Može danas izgledati lud netko tko se nesebično žrtvuje za vlastitu obitelj i koji nesebično čini dobro bez obzira na cijenu. Međutim, to je prava mudrost koja se daje poniznima, a to je mir duše i duboka svijest da sam samo po tome istinski čovjek, Božji čovjek kojemu se otvara čitava vječnost. A što je veće od toga?